第８回日本リンパ浮腫学会総会

各種協賛のお願い

会   期：２０２５年３月１５日(土)・１６日(日)

会   場：大阪市中央公会堂

会   長：小川 佳成

（大阪市立総合医療センター）

共催セミナー・展示会・広告・寄付金

ご 挨 拶
謹啓

 時下、貴社におかれましては益々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。また日頃より、格別の

ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、この度第８回日本リンパ浮腫学会総会を 2025 年 3 月 15 日（土）・16 日（日）の 2 日間、

大阪市中央公会堂において開催することとなりました。

 本学会は日本リンパ浮腫研究会を母体に 2016 年に設立され、リンパ浮腫学の研究と診療の発

展に寄与し、社会へ貢献することを目的として活動を行なっております。会員を構成する専門職

は 400 名を超え、2024 年には診療ガイドラインの改訂や患者用ガイドラインの発刊も予定され

ております。年１回開催する学会総会には多職種医療関係者 300 名程度の参加があり、加えて第

７回からは患者共同企画が開始され市民公開講座も再開されます。リンパ浮腫診療はこの数年で

大きく進展し、従来の複合的治療に加え手術療法や新たな圧迫法、介入のための新たな診断法も

開発されています。第８回総会では、テーマを「次に目指すところ！」とし、新たな情報の共有

と発信、人材不足とされる医療現場でのシステム改善、次世代のリーダーの育成を念頭としたシ

ンポジウムを中心に参加型討論の場を企画しております。

 リンパ浮腫はがん治療に伴う２次性リンパ浮腫が多くを占め、がん治療を行うこととで浮腫の

患者さんは増えていきます。がん治療に邁進するのみならずリンパ浮腫への対応を行うことも

我々医療者のミッションと考え活動していく所存です。本学会の趣旨にご賛同頂き、是非とも貴

社のご支援を賜りますようお願い申しあげます。

 本来であれば拝眉の上でお願いすべきことではございますが、本書面を借りてご高配とご支援

の程、衷心よりお願い申しあげます。

末尾となりましたが、貴社の益々のご発展をお祈り申し上げます。

謹白

2023 年 12 月吉日

第８回日本リンパ浮腫学会総会

会長 小川佳成

大阪市立総合医療センター がん医療支援センター長 兼 乳腺外科部長

開 催 概 要

１．名 称：第 8 回日本リンパ浮腫学会総会

２．会 期：2025(令和 7)年 3 月 15 日(土)・16 日(日)

３．会 場：大阪市中央公会堂

〒530-0005 大阪府大阪市北区中之島１丁目１−２７

４．会   長：小川 佳成

（大阪市立総合医療センター がん医療支援センター長 兼 乳腺外科部長）

５．参 加 人 数：250 名（予定）

  市民公開講座：350 名まで

６．プログラム：シンポジウム、ランチョンセミナー、市民公開講座、企業展示等

７．運営事務局：第 8 回日本リンパ浮腫学会総会運営事務局

（㈱インターグループ内）

〒531-0072 大阪市北区豊崎 3-20-1 インターグループビル

TEL: 06-6372-3051 FAX: 06-6376-2362

E-mail: jles8@intergroup.co.jp

mailto:jles8@intergroup.co.jp

収 支 予 算

収入の部

費目 単価 数量 金額

1 参加登録費 250 名 2,560,000

   会員 10,000 × 220 名 2,200,000

   非会員 12,000 × 30 名 360,000

2 企業協賛 4,048,000

   ランチョンセミナー 330,000 × 1 社 330,000

   ティータイムセミナー 330,000 × 1 社 330,000

   市民公開講座 330,000 × 1 社 330,000

   企業展示 220,000 × 10 社 2,200,000

   広告（表4） 132,000 × 1 社 132,000

   広告（表2） 99,000 × 1 社 99,000

   広告（表3） 99,000 × 1 社 99,000

   広告（後付1頁） 66,000 × 8 社 528,000

3 寄付金・補助金 1,300,000

　学会補助金 300,000 × 1 式 300,000

　寄付 1,000,000 × 1 式 1,000,000

合　　　計 7,908,000

支出の部

費目 単価 数量 金額

1 講演謝礼金 130,000

2 会場関係費 ※会場費および付帯設備 1,982,000

3 業務委託費 5,796,000

準備人件費 1,400,000

抄録集作成費 990,000

当日運営費 3,406,000

合　　　計 7,908,000

共催セミナー要項
学術集会期間中に講演会場を利用して、「共催セミナー」を下記の要領にて開催いたします。

１. 共催について

第 8回日本リンパ浮腫学会総会との共催とさせていただきます。

２. 共催セミナー会場について

 大阪市中央公会堂 3階「中集会室」（最大座席数：350席）

  ※プログラム構成ならびに感染症対策の関係上、今後座席数は多少増減する事がございます。

※災害時（予期せぬ震災、水害、パンデミック、その他、等）通常開催から開催形態の変更の

可能性もございますことを申し添えます。

３. 募集枠及び費用一覧について

募集枠 予定時間 募集枠数 共催費（税込）

ランチョンセミナー 60分 1 \330,000

ティータイムセミナー 50分 1 \330,000

市民公開講座 90分 1 \330,000

４. 費用のご負担について

上記共催費には、会場費、控室費、学術集会で使用している機材一式ならびに音響関係機材一

式は含まれております。

また、共催費に含まれないものは司会・講師旅費謝礼金、控室飲食費、運営要員、看板関係、セ

ミナー用チラシ、セミナー参加者用飲食費、学術集会使用外機材等です。

※上記はオプション手配が可能ですので、申込後別途ご案内致します。（2024年 10月予定）

５. セミナーテーマ、司会、演者の選定について

学術内容や司会および演者の先生の人選などにつきましては、事務局からの指定、または事務

局との調整のうえ、決定させていただきますので予めご了承ください。

６. お申込みについて

申込用紙をご記入いただき、下記運営事務局まで E-mail または FAX でお申し込みください。

複数のお申し込みがある場合は事務局の一任とさせていただきます。申込書提出後の取り消し

はご容赦ください。プログラム作成の都合上、勝手ではございますが、2024年 9月 30日（月）

までにお申し込み下さい。

７. 抄録提出について

共催セミナーは、学術集会の正式プログラムとして、プログラム・抄録集に演題名と共催企業

名を掲載いたします。抄録掲載のため、座長、演者の先生の御名前、御所属、演題名を 2024年

10月 31日(木)までにお知らせください。尚、演者の先生の抄録は不要です。

８. お申込みについて

 お申込みはオンライン申込フォームより登録ください。

９．連絡先について

第 8回日本リンパ浮腫学会総会運営事務局

（㈱インターグループ内）

〒531-0072大阪市北区豊崎 3-20-1 インターグループビル

TEL: 06-6372-3051 FAX: 06-6376-2362

E-mail: jles8@intergroup.co.jp

１０. 振込先について

 申込み受付後、請求書を発行いたしますので、到着次第、口座にお支払いください。

（振込み手数料は各社にてご負担願います。）

■ウェブサイト上での公開について

本学会では、各社が本会に要した費用（共催費、出展費、広告費、飲食費、寄付等）に関して、日

本製薬工業協会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」および日本医療機器産

業連合会の「医療機器業界における医療機関等との透明性ガイドライン」に基づき、「学会名」「共

催セミナー名」の通りに、貴社のウェブサイト上に公開することに同意します。

mailto:jles8@intergroup.co.jp

出 展 要 項

１．出 展 数： 機器展示：10小間（予定）

２．展示料金： 機器展示：220,000円（税込）/小間

  ※料金に含まれる物品は、机 1本(横 180cm×奥行 90cm)、椅子 2脚となります。

※バックパネル等については基本仕様に含まれておりません。

３．注意事項： ■オプション備品について

電源等のオプションをご希望の場合は、「出展の手引き」と「オプション申込書」

を送付いたします（2024年 11月予定）ので、後日お申し込みください。

  ■小間割について

小間数、出展内容等を考慮の上、主催者側で決定させていただきますのでご了

承願います。出展社の説明会は行いませんので、ご了承ください。

■出展物の管理について

出展物の管理は各出展者が持つものとし、展示期間中の出展物の盗難・紛失・

災害に対して補償等の責任は一切負いませんので、ご了承ください。

■その他

本学術集会による展示実績を商品の宣伝広告にもちいることは、禁止させてい

ただきます。また、出展物の内容によっては、出展をご辞退いただく場合もあ

りますので、ご了承ください。

４．申込方法： お申込みはオンライン申込フォームより登録ください。

５．申込期限： 2024年 9月 30日（月）

６．お振込み： 申込み受付後、請求書を発行いたしますので、到着次第、お支払いください。

（振込み手数料は各社にてご負担願います。）

広 告 募 集 要 項

１．判   型：A4版・1色黒

２．部   数：抄録集 300部

３．配布対象者：参加者

４．掲 載 料：【抄録集】

 表 4(裏表紙) 132,000円（税込） ×  1口

 表 2(表紙裏) 99,000円（税込） ×  1口

 表 3(裏表紙裏) 99,000円（税込） ×  1口

後付 1頁       66,000円（税込） ×  8口

 ※後付は冊子本文の巻末に申込順にて掲載となります。

５．制 作 費：約 990,000円

６．広告料目標：約 858,000円

７．依頼予定数：約 11社

８．印刷の形式：【抄録集】紙焼ならびに PDFデータ

９．申込締切日：2024年 9月 30日（月）必着 ※広告原稿は 10月 31日（木）必着

10. 振 込 先：申込み受付後、請求書を発行いたしますので、到着次第、お支払いください。

（振込み手数料は各社にてご負担願います。）

11. 申 込 先：お申込みはオンライン申込フォームより登録ください。

寄 附 金 募 集 要 項

１．会議の名称

第 8回日本リンパ浮腫学会総会

２．募金額

1口 50,000円 目標 1,000,000円 ※1口以上何口でも結構です。

３．募集期間

2023年 12月 1日～2025年 3月 14日

４．寄付金の使途

第 8回日本リンパ浮腫学会総会と関連行事の運営費に充当する

５．寄付金募集責任者

小川 佳成（大阪市立総合医療センター）

６．寄付金申込先

お申込みはオンライン申込フォームより登録ください。

７．税法上の扱い

免税措置は、特にありません。

８．寄付金払い込み口座

寄付金は、お申込拝受後、振込先口座をご案内いたします。

９．問い合わせ先

  第 8回日本リンパ浮腫学会総会運営事務局

（㈱インターグループ内）

〒531-0072大阪市北区豊崎 3-20-1 インターグループビル

TEL: 06-6372-3051 FAX: 06-6376-2362

E-mail: jles8@intergroup.co.jp

mailto:jles8@intergroup.co.jp